
 

 

Uchwała nr 43/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 kwietnia 2021 r. 
 

w sprawie przekazania skargi Wojewody Mazowieckiego na uchwałę nr 54/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi nr 624 stacja kolejowa 
Beniaminów – Dąbkowizna – Wólka Radzymińska /droga 631/ na terenie gminy 
Nieporęt 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 34, art. 35 § 1 i 4 oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 

2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325, 
z 2020 r. poz. 2299 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 54 i 159) – uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
Postanawia się przekazać skargę Wojewody Mazowieckiego na uchwałę nr 54/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej drogi nr 624 stacja kolejowa Beniaminów – Dąbkowizna – Wólka Radzymińska 
/droga 631/ na terenie gminy Nieporęt wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 
 

§ 2. 
Upoważnia się Ludwika Rakowskiego - Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego do: 
1) udzielenia odpowiedzi na skargę oraz jej przekazania wraz ze skargą i aktami sprawy, 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie; 
2) udzielenia pełnomocnictwa procesowego radcy prawnemu zatrudnionemu w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie do reprezentowania Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego przed sądami administracyjnymi w postępowaniu 
dotyczącym niniejszej skargi. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 kwietnia 2021 r. wpłynęła druga skarga Wojewody Mazowieckiego na uchwałę  
nr 54/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi nr 624 stacja kolejowa Beniaminów – 
Dąbkowizna – Wólka Radzymińska /droga 631/ na terenie gminy Nieporęt (pierwsza skarga 
została odrzucona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny z uwagi na braki formalne).  

Skarga została sformułowana na podstawie art. 82c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), zgodnie z którym po upływie terminu 
wskazanego w art. 82 ust. 1 tej ustawy (30 dni od doręczenia uchwały - rozstrzygnięcie 
nadzorcze), organ nadzoru nie może we własnym zakresie stwierdzić nieważności uchwały 
organu samorządu województwa. W tym przypadku organ nadzoru może zaskarżyć uchwałę 
do sądu administracyjnego.  

W skardze wojewoda wnosi o stwierdzenie nieważności uchwały Sejmiku zarzucając jej istotne 
naruszenie art. 10 ust. 1-3 w zw. z art. 6 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.), poprzez przyjęcie, że możliwe jest 
pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej bez jednoczesnego zaliczenia jej do nowej kategorii. 
Swój zarzut Wojewoda opiera na tym, że po podjęciu zaskarżonej uchwały przez Sejmik Rada 
Gminy Nieporęt 29 sierpnia 2019 r. podjęła uchwałę nr XII/58/2019 w sprawie zaliczenia do 
kategorii gminnych dróg publicznych drogi wojewódzkiej nr 624 oraz ustalenia jej przebiegu, 
w której zaliczyła do kategorii gminnej jedynie fragment (od km 2+168 do km 2+967) drogi 
wojewódzkiej nr 624.  

Argumentację Wojewody należy uznać za niezasadną. Pozbawienie drogi wojewódzkiej 
dotychczasowej kategorii dokonane było z zamiarem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 
Rada Gminy Nieporęt mająca zaliczyć drogę do kategorii dróg gminnych nie dokonała 
zaliczenia całości drogi ale jedynie jej część. To na skutek uchwały nr XII/58/2019 Rady Gminy 
Nieporęt powstał stan prawny, który stał się podstawą dla wniesienia przez Wojewodę 
przedmiotowej skargi. 

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. zm.) organ, o którym mowa w § 1 (organ, 
którego działanie lub bezczynność są przedmiotem skargi – w tym przypadku Sejmik 
Województwa), przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę 
w terminie trzydziestu dni od dnia jej wniesienia (termin ten mija 6 maja 2021 r.). Do dokonania 
tych czynności w stosunku do wskazanej na wstępie skargi Wojewody Mazowieckiego 
niezbędne jest umocowanie przedstawiciela Sejmiku Województwa. Zasadnym jest również 
udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania Sejmiku Województwa 
w postępowaniu wszczętym na skutek skargi Wojewody przed sądami administracyjnymi. 

 


